



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2020 - 65680
Ref. bjens
Dato: 16.12.20xx

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Biofac A/S
Virksomhedens adresse	Ejbyvej 44, 4623 Lille-Skensved
CVR nummer	62550511
Virksomhedstype	D210a Fremst. af org/uorg kemiske stoffer - ikke bilag 1
Tidspunkt for tilsynet	25. november 2020
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet 19. november 2020 efter aftale pr. mail
Deltagere fra virksomheden	Helle Brønnum, Simon Hockenhull
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Bente Jensen
Tilsynet omfattede	Grundet Covid-19 omfattede tilsynet kun forhold, som kunne tilses udendørs, herunder især lugt
Materiale udleveret	-

Virksomheden og dens nærmeste omgivelser ses på dette kort:



Håndhævelser

Ingen håndhævelser fra tidligere eller dette tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens årsrapport er modtaget rettidigt og viser overholdelse af vilkår.

Jordforurening

Der foregår undersøgelser efter afgravning af en ældre jordforurening. Overvågningen er i de senere år gradvist aftaget og forventes snart at kunne blive indstillet, jævnfør tidligere kommunikation.

De stoffer, som gav anledning til forureningen, nemlig organiske opløsningsmidler, bliver ikke længere anvendt på virksomheden.

Gældende afgørelser

Miljøgodkendelse af 18. november 2004

Vilkårsændring af 14. marts 2005

Vilkårsændring af 5. januar 2009.

Gennemgang af miljøforhold

Tilsynet var tilrettelagt således, at der foregik produktion af leverpulver, som er den mest lugtende aktivitet.

På tilsynstidspunktet var der en svag vind fra syd.

Lugt

Hele vejen rundt om produktionsbygningerne blev der kontrolleret for lugt.

Der stod en affaldscontainer med restaffald som afventede afhentning. Fra denne var der en lugt, som overvejende mindede om lugt fra almindelig dagrenovation. Virksomheden har efterfølgende oplyst, at containeren tømmes ugentlig i sommerhalvåret og hver 14. dag i vinterhalvåret, og at den havde stået 13 dage siden sidste tømning og dermed blev tømt dagen efter tilsynet.

Lige uden for spraytørrerum var der en tydelig, men ikke kraftig, lugt. Den var i karakter en blanding mellem leverlugt og forskellige andre lugte.

I rummet hvor inddamperen til fx. hægjern og leverhydrolysat stod, var der en svag lugt. Der var ingen personer til stede, og dør og port stod åben. Det blev aftalt, at disse fremover vil være lukkede, når der ikke er aktivitet gennem dem.

Spildevand

Virksomheden oplyste, at spildevand pumpes op i tankvogn og bortkøres til KLAR. Grunden til dette er, at vandmængden i spildevandssystemet i området er så lille, at spildevandet ville give lugtgener i de nedstrøms boliger.

Miljøstyrelsen har endnu ikke behandlet virksomhedens ansøgning om at lede RO-vand til vandløb. I øjeblikket føres det til kloak sammen med det sanitære vand fra virksomhedens personalefaciliteter.

Støj

Støj fra de udendørs frostcontainere dæmpes af en trævæg ca. 3½ m høj, placeret ca. 1 m fra kompressorerne.

Dieseltruck er skiftet ud til en el-truck, som dels høres mindre under kørsel, og dels har blå lys i stedet for bip ved bakning.

Lugt i omgivelserne

Miljøstyrelsen kørte efter tilsynet op på Firkløvervej nord for og stik nedstrøms røgfanen.

Her kunne der netop identificeres en lugt som er velkendt fra tørring af lever. Da lugten ikke vurderedes at overskride vilkår, så Miljøstyrelsen ikke nogen grund til at vende tilbage til virksomheden.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at virksomheden oplyser tømningens frekvens for affaldscontainer, hvilket er sket efterfølgende.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.